SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 011,

DE 19 DE JANEIRO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, homologa os resultados
finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 103, de 10 de setembro de 2021,
publicado no DOU de 13 de setembro de 2021.

Processo N. 23081.056522/2021-41
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Radiologia Odontológica

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Gabriela Barbieri Ortigara 9,40 1º lugar

Renan Vaz Machry 8,88 2º lugar

Pablo Soares Machado 7,75 3º lugar

Isabella Marian Lena 7,44 4º lugar

Letícia Donato Comim 7,04 5º lugar

Processo N. 23081.070800/2021-73
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Odontologia

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Jessica Klöckner Knorst 9,20 1º lugar

Leandro Machado Oliveira 8,36 2º lugar

Renan Vaz Machry 8,15 3º lugar

Mônica Pagliarini Buligon 8,10 4º lugar

Ana Carolina Cadore Rodrigues 7,88 5º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 108, de 1º de outubro de 2021,
publicado no DOU de 04 de outubro de 2021.

Processo N. 23081.075089/2021-43
Departamento de Metodologia do Ensino/Centro de Educação
Área de conhecimento: Língua Espanhola

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

André Firpo Beviláqua 9,25 1º lugar

Suzana Toniolo Linhati 7,86 2º lugar

O prazo de validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora